^b Vers. Ant. *In locum suum, ut idem Lucifer in lib. de non pare. in Deum doling.*

^c Supra Lucifer ipse, *peribunt*.

^d *Accepturos*. Vatic.

^e *Qui Latin.*

^f Vers. Ant. *In caelo. Et sicut... ita, etc.*

^g Vers. Ant. *Qui credit in ipso, non pereat, sed habeat, etc.* Lucifer convenit cum Cypr. lib. ii Testim.

^h Vers. Ant. *Unigenitum... credidit... Qui credit (omisso ideo)... qui autem non credit (omisso in eum)... unigeniti etc.*

ⁱ Vers. Ant. *Hoc est autem: quia etc.* Graec. *sciet* vers. Lucif.

^j *Et non venit ad lucem, addunt Vatic. et Latin. et Graec.; sed haec absunt etiam a Vers. Ant. in qua, Omnis enim qui male agit... arguantur etc.*

^k *Dicendum, sunt facta: et in veteri codice scriptum erat in singulari, Arguatur opera ejus, et manifestetur opera ejus. Genera et numeros more vulgari non semper observat. Til. et la Cerda, qui subjicit: Tale in aliis eruditissimum. Graec. φανερόδη, ἐν θεῷ ἴσταν ἰργασμένα: scilicet nimis religiose verba Graeci textus expressit Lucifer. Galland. Vers. Ant. *Qui autem facit... ad lucem... quia in Deo sunt facta.**

^l Vers. Ant. *A Deo: per fidem... voluntatem (omisso bonam)... omnes vos etc.* Lucifer in lib. Mor. pro Dei Fil. *Positi in corpore, peregrinamur a Domino, sensum potius exprimens, quam ipsa verba.*

omnes nos oportet manifestari ante tribunal Christi, ut ferat unusquisque propria corporis, secundum quod gessit sive bonum sive malum (II Cor. v, 6). Et Constantius hæreticus dicit: *Damnate, Christiani, Christianum*. Cur hoc dicit? nisi quia fundere sanguinem justorum, derelinquere etiam Deum et suscipere idololatriam hoc esse optimum censeris? Sed iterum te obsecro piissime cognoscas imperator, cum sis et unici Filii Dei negator, et in eum credentium persecutor, si non compar illis inveniaris, quorum in Actibus apostolorum describitur nequitia: *Cum magna a dissensio esset inter illos, timens tribunus ne raptus fuisset Paulus ab illis, jussit exercitum descendere, et rapere eum in castris. Sequenti autem nocte assistens ei Dominus ait: Constans b esto: sicut enim testificatus es de me in Jerusalem, sic oportet te etiam Romæ testificari. Facta autem die, collegerunt se quidam ex Judæis, et devoverunt se dicentes, neque manducare, neque bibere, donec occiderent Paulum. Erant autem fere c quadraginta, qui hanc conjurationem fecerant, qui et accesserunt ad d principes sacerdotum, et indicaverunt dicentes: Devotionem vovimus nos nihil gustare in totum, donec occidamus Paulum: nunc ergo vos e colligite concilium, et notum facite tribuno, ut deducat eum ad vos, quasi de eo diligentius quæsituros: nos vero priusquam appropiet, parati sumus interficere eum (Act. xxiii, 10). Si non Dei sacerdotem isto petisti genere Athanasium, nisi non aliud finxisti te agere, et aliud perficere disposueras, potes ne negare non eodem adverso spiritu te quoque agi, quo sunt acti atque agantur Judæi? Nisi etenim illo fuisses excitatus spiritu contra nos Deo servientes, numquam sine dubio absentem damnari, et quidem innocentem mandares. Sed hæc sic ego sæpe repeto, tamquam etiam ipse, cum interdum vacas a furoris stimulis, non consideres omnibus te modis ita a justitiæ regula exorbitasse f, ut nec in Actibus apostolorum videre potueris, petentibus Judæis ad Paulum necandum beatum, hominem gentilem præ-*